
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.cei@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER0819046
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2019 a
las 11:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la difusión de la campaña de promoción turística "Extremadura es
agua 2019".

Valor estimado del contrato 82.642,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.997,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.642,57 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Temático 6:Conservar y proteger el medio ambiente y promover la eficiencia de
los recursos. Prioridad de inversión 6.3: La conservación, la protección, el fomento y el desarrollo del patrimonio natural y
cultural

Acta de Resolución

http://juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.287,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.449 EUR.

Ofertas recibidas 8

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARÍN Y ASOCIADOS, S.A.
NIF A41147380
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.287,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.998,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo 29/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en el plazo de 15 días hábiles a que hace referencia el
art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2019 a las 23:59
Observaciones: Servicio para la difusión de la campaña de promoción turística "Extremadura es agua 2019";

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76dfe178-8366-41a1-ad53-6fef04a0a9f6


Lugar

Sala de Juntas, planta baja, Edificio Administrativo La
Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Economía e Infraestructuras. Edificio "La
Paz". Sala de Juntas planta baja

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Mesa 1 (sobre-archivo 1)

Apertura sobre administrativa
El día 03/07/2019 a las 09:30 horas
En el caso de que ninguna empresa tuviera que
realizar subsanaciones, y por tanto todas fuesen
admitidas en la licitación, se procederá, en el acto
público de esta primera sesión, a la apertura del Sobre
a Archivo 3.

Lugar

Sala de Juntas de la Planta Baja.Edificio Servicios
Administrativos "La Paz".

Dirección Postal

Avda de las Comunidades s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de sobres con criterio de valoración
automática.

Lugar

Sala de Juntas, planta baja, Edificio Administrativo La
Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 80Cantidad Máxima 
Mejora mediante criterio de mayor impacto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo máximo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fe9UW2fpdhkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004299140 |  2019-830399 | Wed, 31 Jul 2019 11:26:33:258 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73475770057753854243463037280314871995 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fe9UW2fpdhkSugstABGr5A%3D%3D

